16 3ª feira | 20/Ago/2019  - Edição nº 10503

UENP

EXTRATO Ata de Registro de Preços nº 18/2019, REFERÊNCIA: Pregão
Eletrônico nº 03/2019. CONTRATANTE: Universidade Estadual do Norte do
Paraná. CONTRATADA: Atacado Maringá Ind e Com de Alimentos Ltda.
OBJETO: Aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, copa-cozinha e
descartáveis (Lotes 01, 06, 09 e 11). VALOR TOTAL: R$ 97.633,00. DOT.
ORÇAMENTÁRIA: 3390.3000. VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA
ASSINATURA: 30/07/2019. Fátima Aparecida da Cruz Padoan - Reitora.

79414/2019

EXTRATO Ata de Registro de Preços nº 19/2019, REFERÊNCIA: Pregão
Eletrônico nº 03/2019. CONTRATANTE: Universidade Estadual do Norte do
Paraná. CONTRATADA: Bela Kompra Distribuidora - Eireli. OBJETO:
Aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, copa-cozinha e descartáveis
(Lotes 02, 05, e 07). VALOR TOTAL: R$ 49.140,00. DOT.
ORÇAMENTÁRIA: 3390.3000. VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA
ASSINATURA: 30/07/2019. Fátima Aparecida da Cruz Padoan - Reitora.

79418/2019

EXTRATO Ata de Registro de Preços nº 20/2019, REFERÊNCIA: Pregão
Eletrônico nº 03/2019. CONTRATANTE: Universidade Estadual do Norte do
Paraná. CONTRATADA: J H Gonçalves Comercio de Alimentos Ltda.
OBJETO: Aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, copa-cozinha e
descartáveis (Lote 03). VALOR TOTAL: R$ 23.998,00. DOT.
ORÇAMENTÁRIA: 3390.3000. VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA
ASSINATURA: 30/07/2019. Fátima Aparecida da Cruz Padoan - Reitora.

79420/2019

EXTRATO Ata de Registro de Preços nº 21/2019, REFERÊNCIA: Pregão
Eletrônico nº 03/2019. CONTRATANTE: Universidade Estadual do Norte do
Paraná. CONTRATADA: Gabriele Polla Zancanaro Comercio de Artigos em
Geral. OBJETO: Aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, copa-
cozinha e descartáveis (Lote 04). VALOR TOTAL: R$ 9.994,00. DOT.
ORÇAMENTÁRIA: 3390.3000. VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA
ASSINATURA: 30/07/2019. Fátima Aparecida da Cruz Padoan - Reitora.

79424/2019

EXTRATO Ata de Registro de Preços nº 22/2019, REFERÊNCIA: Pregão
Eletrônico nº 03/2019. CONTRATANTE: Universidade Estadual do Norte do
Paraná. CONTRATADA: New Company Licitações - EPP. OBJETO:
Aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, copa-cozinha e descartáveis
(Lotes 08, 10 e 12). VALOR TOTAL: R$ 109.499,70. DOT.
ORÇAMENTÁRIA: 3390.3000. VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA
ASSINATURA: 30/07/2019. Fátima Aparecida da Cruz Padoan - Reitora.

79426/2019

UEPG

AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO
Publicado neste DIOE, edição n.º 10.462 de 24/06/2019.

Pregão Eletrônico n.º 056/2019 – Processo n.º 025216
Objeto:  Aquisição  de  jalecos,  tecidos  para  lençol  e  uniformes para  o

Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Onde se lê: “Valor Máximo

de R$ 451.557,00.”  Leia-se: “Valor Máximo de  R$ 503.316,00.”  Onde se lê:

“Recebimento das propostas: até 09h00min do dia 05/07/2019. Início da Sessão

Pública: às 10h00 do dia 05/07/2019.” Leia-se: “Recebimento das propostas: até

09h00min do  dia  02/09/2019.  Início  da  Sessão  Pública:  às  10h00  do  dia

02/09/2019.”

O Edital e seus anexos com as especificações detalhadas dos produtos, bem

como os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser consultados no

site www.licitacoes-e.com.br. Numero da licitação: 780588.

Ponta Grossa, 19 de agosto de 2019.

Faylon Luiz Camargo
Pregoeiro

79212/2019

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07,
os seguintes processos:

Pregão eletrônico n.º 042/2019 – Processo n.º 025485
Objeto: Selecionar  a  melhor  proposta  para  contratação  de  empresa
especializada em serviços de limpeza e higienização de vidros, instalação de
televisores  e  análise  microbiológica  da  água para  o  Hospital  Universitário
Regional dos Campos Gerais.  Empresa: SCORPION CONSTRUÇÃO CIVIL
EIRELI. Lote 1: R$ 14.500,00; Lote 2: R$ 14.150,00. Lote 3: DESERTO.

Ponta Grossa, 19 de agosto de 2019.
Prof. Dr. Everson Augusto Krum

Vice-Reitor

79167/2019

UNESPAR

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Edital n.º 004/2019 - Pregão Eletrônico – Protocolo n.º 15.909.323-
9 – BB nº 777605.
Objeto: Contratação de empresa para a realização dos serviços de
reserva, emissão, marcação/remarcação e fornecimento de
passagens aéreas e rodoviárias, nacionais e internacionais, na
classe ou categoria a ser determinada pela Universidade Estadual
do Paraná. O pregoeiro Amarildo Barreto torna público o resultado
do referido certame, empresa arrematante Lote 01, WebTrip
Agência de Viagens e Turismo Eireli, valor da proposta 0,01%.
Lote 02, WebTrip Agência de Viagens e Turismo Eireli, valor
da proposta 0,01%

Paranavaí, 19 de agosto de 2019.

Amarildo Barreto
Pregoeiro - UNESPAR

Portaria - 184/2018

79106/2019

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o
seguinte processo:

Pregão Presencial n.º 006/2019
Objeto: Aquisição de material de metalografia. Empresa: Sonia Aparecida da
Silva Caran - Me. Lote 1: R$ 7.640,00; Lote 2: R$ 10.475,00; Lote 3: R$
4.710,00. Ponta Grossa, 16 de agosto de 2019.

Sinvaldo Baglie
                                               Presidente da FAUEPG
 79447/2019

item(ns): 22 - R$ 4,17, 65 - R$ 3,66. Valor total registrado neste processo: R$
214.394,10. Os itens 02, 10, 13, 20, 38, 46, 48, 49 e 63 resultaram DESERTOS.
Os itens 16, 17, 56, 60, 61, 64 e 67 resultaram FRACASSADOS. Maringá, 19
de agosto de 2019. Ademilson Bento de Freitas – Pregoeiro.

79488/2019

RATIFICAÇÃO – Dispensa 62/2019 - Processo 15.785.630-8/2019.
OBJETO: Aquisição de um sensor multiespectral. VALOR: R$ 23.150,00.
CONTRATADA: Geodrones Imagens Aereas, Treinamento e Comercio Ltda.
Fundamento legal: artigo 34, inciso XVIII, da Lei Estadual nº 15.608/07. Jac.
16/08/2019. Fátima Aparecida da Cruz Padoan – Reitora.

79501/2019

EXTRATO DE CONTRATO

 2.º Termo Aditivo ao Contrato n.º 228/2017
Objeto: Prestação de Serviços Especializados de Despachante Aduaneiro.
Contratante:  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA.
Contratada:  MASTER SUL COMEX LTDA.  Valor:  300.000,00.  Prazo  de
Vigência Aditado: 16/08/2019 até 15/08/2020.

Diretoria de Material e Patrimônio
José Vinicius Volpi

                                                        Diretor
AVISO DE LICITAÇÃO

 Pregão Eletrônico n.º 073/2019
Objeto: aquisição de equipamentos e materiais de consumo para estruturar o
laboratório pré-clínico e desenvolver nanotecnologias para uso em diabéticos.
Valor Máximo de R$ 496.253,05 (quatrocentos e noventa e seis mil, duzentos
e cinquenta e três reais e cinco centavos). Recursos do Convênio Ministério da
Saúde nº 879845 e 879846, visando fortalecer o Sistema Único de Saúde –
SUS. Recebimento das propostas: até 8h30 do dia 05/09/2019. Início da Sessão
Pública: às 10h do dia 05/09/2019 (Número da Licitação no Banco do Brasil:
ID 780438 - processo nº 0025795. O Edital e seus anexos com as quantidades e
especificações completas dos produtos,  bem como os resultados de todas as
fases desta licitação poderão ser consultado no site www.licitacoes-e.com.br.

José Vladimir Gonçalves Cordeiro
Pregoeiro

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Inexigibilidade nº 022/2019 – Processo 025800
Objeto: Aquisição de Reagentes para Laboratórios “Kit  para conversão de
cDNA GoScript  Rev.  Trans.Mix  Oligo  dT  com  100  reações”.  Empresa:
Promega  Biotecnologia  do  Brasil  Ltda  R$  2.100,00,  sendo:  R$  1.050,00
PROAP/CAPES  2019  PPG  AGRONOMIA,  e  R$  1.050,00
PROAP/CAPES/PNPD 2019 PPG AGRONOMIA.  Inexigibilidade com base
no artigo 25, I, da Lei 8666/93. Autorização em 07/08/2019, e Ratificado em
14/08/2019 por Ivo Mottin Demiate - Pró-Reitor de Assuntos Administrativos.

Diretoria de Material e Patrimônio
José Vinicius Volpi

Diretor
Ponta Grossa, 19 de agosto de 2019.

79504/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
693181619

Documento emitido em 26/08/2019 17:03:20.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10503 | 20/08/2019 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.